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Politikersvar til Kashif Ahmad (B) vedr. opfølgning på 
toiletter på Københavns Rådhus 

Kashif Ahmad (B) har den 7. februar 2025 stillet følgende spørgsmål: 

 

"1. Hvor mange estimerer forvaltningen, at der bruger toiletterne på 

rådhuset? Det er fint med et gennemsnitlig forbrug fordelt på antal 

medarbejdere på rådhuset divideret med toiletter, samt et vurdering af, 

hvad det svarer til pr. toilet.” 

 

Økonomiforvaltningens svar 

Herunder fremgår Økonomiforvaltningens svar. 

 

Der er dagligt mange forskellige brugere af Københavns Rådhus og 

dermed forventeligt mange brugere af toiletterne i ejendommen. Der 

er både ansatte, medlemmer af Borgerrepræsentationen, offentlige gæ-

ster (primært turister) og andre eksterne. Andre eksterne kan fx være 

mødedeltagere, og der foreligger ikke et kvalificeret bud på, hvor 

mange det er. 

 

På den baggrund er det svært at give et retvisende estimat for, hvor 

mange der bruger toiletterne på Københavns Rådhus. Nedenfor frem-

går et estimat, som inkluderer de grupper, hvor der foreligger data. 

 

Økonomiforvaltningen estimerer, at der dagligt er ca. 2.186 personer, 

der potentielt bruger toiletterne på Københavns Rådhus. Estimatet er 

pba. summen af cirka 600 ansatte på Københavns Rådhus, 55 medlem-

mer i Borgerrepræsentationen og gennemsnitligt 1.531 offentlige gæ-

ster dagligt. Offentlige gæster er typisk turister. Ved seneste folketæl-

ling i 2018 var der 558.935 turister i løbet af året. Som bemærket oven-

for er øvrige eksterne gæster som f.eks. mødedeltagere ikke medtaget i 

estimatet, da antallet er ukendt.  

 

På Københavns Rådhus er der 69 toiletter. Dette omfatter 25 herretoi-

letter, 30 dametoiletter, 10 pissoirer og fire handicaptoiletter. Blandt de 

69 toiletter er der 12 toiletter, som er offentligt tilgængelige. Det er fire 

herretoiletter, fem dametoiletter, to pissoirer og et handicaptoilet. 

 

Det svarer til ca. 32 personer pr. toilet. For at holde estimatet simpelt er 

summen af ansatte (600), medlemmer (55) og offentlige gæster 
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(1.531) divideret med 69, selvom offentlige gæster alene har adgang til 

12 toiletter. 

 
Det bemærkes, at der også findes få toiletter inde på enkelte kontorer, 

hvor det ikke har været muligt at få oplyst antal. De få toiletter er ikke in-

kluderet i estimaterne ovenfor. 

 


